
PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 
SEGESTA 

 
I.P.A.S.S. 

 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
      

N.  12 del Reg. 
 
DATA  02/02/2017   

 OGGETTO: Presa d’atto del D.A. n.47 del 19/01/2017. 
Insediamento componente del Consiglio di 
Amministrazione Dott. Guzzo Michele. 

  

  

  

       

L’anno duemiladiciassette il giorno due del mese di Febbraio, alle ore 17,00 in Calatafimi 

Calatafimi Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 

in seguito a regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle 

persone seguenti: 

 
   Presente  Assente 
RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   
DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente  P   

INS. PISANO SANTO Componente  P   

DOTT. GUZZO MICHELE Componente  P   
  TOT. 5  0 
 
 

Con l’assistenza del Segretario Rag. Filippo Barbera 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il D.A. n. 91 Serv. 7 IPAB del 22/01/2015 con cui è stato ricostituito 
il Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 
2014/2019, ratificato con Deliberazione n. 1 del 10/02/2015; 

VISTO il D.A. n.47 Serv. 7 IPAB del 19/01/2017 dell’Assessorato 
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, con il quale il Dott. 
Guzzo Michele, nato a Palermo l’11/08/1964 e residente ad Isola delle Femmine 
(PA) in Via Ragusa n.5 P.T., C.F.: GZZMHL64M11G273K, è stato integrato in 
seno al Consiglio di Amministrazione di questa IPASS, su designazione 
dell’Assessore Regionale alla Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

DATO ATTO che, a seguito della suddetta integrazione, il Consiglio risulta 
così composto: 

− Rag. Domenica Russo - Presidente 
− Dott.ssa Antonia Filardi - Vicepresidente  
− Dott.ssa Giuseppina Cusenza - Componente; 
− Ins. Santo Pisano – Componente; 
− Dott. Michele Guzzo – Componente. 
ATTESO che con nota prot. n. 50 del 25/01/2017, notificata ai componenti del 

nuovo C.d.A., è stata disposta la convocazione da parte del legale rappresentante 
pro-tempore dell’Ente per il giorno 02/02/2017, alle ore 17.00, per procedere 
all’integrazione del Consiglio di Amministrazione, previa verifica dei requisiti di 
eleggibilità, compatibilità, incandidabilità e inconferibilità; 

RITENUTO di dover prendere atto dell’insediamento del nuovo componente 
del Consiglio di Amministrazione, Dott. Michele Guzzo, il quale ha autocertificato 
il possesso del diritto elettorale attivo, a norma del D.P.R. n. 223/1967, ed ha reso 
le dichiarazioni in ordine all’assenza di cause di incompatibilità disciplinate 
dall’art. 11 della L. n. 6972/1890, di incandidabilità, inconferibilità ed 
ineleggibilità previste dagli artt. 58, 59, 60, 63 e 143 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. e di inconferibilità e incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013, modificato 
dalla L. n. 98 del 09/08/2013; 

VISTA la legge 17/07/1890, n.6972 e s.m.i.; 
VISTO lo statuto dell’ente ed il vigente regolamento amministrativo e 

contabile R.D. n°99 del 5/2/1891 e s.m.i.; 



VISTA la L.R. n. 22 del 9/05/1986 relativa al riordino dei Servizi Socio 
Assistenziali in Sicilia; 

TUTTO ciò premesso, visto e ritenuto; 
CON voti unanimi resi nei modi e forme di legge 

D E L I B E R A  
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati 
di: 
1. Prendere atto del D.A. n.47 Serv. 7 IPAB del 19/01/2017 dell’Assessorato 

Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, con il quale è 
stato integrato il Dott. Michele Guzzo in seno al Consiglio di Amministrazione 
dell’IPASS “Saccaro – Maria SS. Immacolata – Lo Truglio  - Blundo” di 
Calatafimi Segesta, su designazione dell’Assessore Regionale alla Famiglia, 
delle Politiche Sociali e del Lavoro;  

2. Insediare quale nuovo componente del Consiglio di Amministrazione il Dott. 
Michele Guzzo, nato a Palermo l’11/08/1964 e residente ad Isola delle 
Femmine (PA) in Via Ragusa n.5 P.T., C.F.: GZZMHL64M11G273K, dando 
atto che il suddetto resterà in carica sino alla naturale scadenza del Consiglio, 
prevista con D.A. n. 801/Serv. 7 dell’08/04/2014, ovvero sino all’08/04/2019;  

3. Dare atto che, a seguito della suddetta integrazione, il Consiglio di 
Amministrazione è costituito come segue: 

1. Rag. Domenica Russo - Presidente 
2. Dott.ssa Antonia Filardi - Vicepresidente  
3. Dott.ssa Giuseppina Cusenza - Componente; 
4. Ins. Santo Pisano – Componente; 
5. Dott. Michele Guzzo – Componente. 

4. Dare atto che il nuovo componente ha autocertificato il possesso del diritto 
elettorale attivo, a norma del D.P.R. n. 223/1967, ed ha reso le dichiarazioni in 
ordine all’assenza di cause di incompatibilità disciplinate dall’art. 11 della L. n. 
6972/1890, di incandidabilità, inconferibilità ed ineleggibilità previste dagli 
artt. 58, 59, 60, 63 e 143 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e di inconferibilità e 
incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013, modificato dalla L. n. 98 del 
09/08/2013; 

5. Trasmettere il presente deliberato al Servizio 7 IPAB dell’Assessorato 
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

6. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art.137, comma 4, del D. Lgs. N.267/2000. 

 



 

I CONSIGLIERI:  

Dott.ssa Antonia Filardi F.to Antonia Filardi 

Dott.ssa Giuseppina Cusenza F.to Giuseppina Cusenza 

Ins. Santo Pisano F.to Santo Pisano 

Dott. Michele Guzzo F.to Michele Guzzo 
 
 

IL SEGRETARIO 
Rag. Filippo Barbera  

IL PRESIDENTE 
Rag. Domenica Russo 

 
F.to Filippo Barbera  F.to Domenica Russo 

 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
************** 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________ 
 

 
 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 
Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

